1
1
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

       11.01.2023

№
482

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.
Председатель постоянного комитета                                                         О.В. Ушакова

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам социальной политики
от 11.01.2023   № 482
Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края, рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики к снятию с контроля

	№

п/п
	№

поста-новле-ния
	Дата принятия
	Наименование
	На кого возложен контроль
	Содержание контролируемых пунктов
	Информация о ходе выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	879
	26 мая
2021 года
	О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	Первый заместитель председателя Думы
	1. Утвердить план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края
(далее – Законодательная Дума) по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление временно исполняющему обязанности Губернатора Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Законодательной Думы Зюбра С.А.
	Новый план основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации не утвержден, так как Президент Российской Федерации Путин В.В. в 2022 году не выступал с Посланием к Федеральному Собранию Российской Федерации.

Из мероприятий, запланированных в целях реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
от 21.04.2021, на 2022 год перенесено 2 мероприятия.

Одно из них выполнено в
I квартале: 12.01.2022 на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры рассмотрены результаты контрольного мероприятия, проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края по поручению Законодательной Думы Хабаровского края, на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств краевого бюджета и иных источников в рамках реализации государственной программы Хабаровского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Хабаровском крае» в 2019 – 2020 годах.
Второе мероприятие – рассмотрение на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры вопроса
«О реализации государственной программы Хабаровского края «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в Хабаровском крае» выполнено
в III квартале, вопрос рассмотрен на заседании названного комитета 06.07.2022

	2.
	1491
	28 сентября 2022 года
	Об обращении к Министру здравоохранения Российской Федерации

Мурашко М.А. по вопросу внесения изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации
«Об определении видов медицинских организаций, которым предоставляются средства нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования на цели, указанные в пункте 4 части 6 статьи 26 Федерального закона от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», и видов оказываемой ими медицинской помощи в целях предоставления указанных средств»
	Постоянный комитет Думы по вопросам социальной политики
	1. Принять обращение к Министру здравоохранения Российской Федерации Мурашко М.А. по вопросу внесения изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации «Об определении видов медицинских организаций, которым предоставляются средства нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования на цели, указанные в пункте 4 части 6 статьи 26 Федерального закона
от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», и видов оказываемой ими медицинской помощи в целях предоставления указанных средств» (прилагается).
2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Министру здравоохранения Российской Федерации Мурашко М.А.
3. Обратиться к законодательным органам субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать указанное обращение.
4. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Гладких Б.М., Гурулёву А.В., Иванову М.Е., Корниенко А.В., Пинскому В.В., Симигину П.В., Тумусову Ф.С., Чемерис Р.Б., сенатору Российской Федерации – представителю от Законодательной Думы Хабаровского края Безденежных С.В., сенатору Российской Федерации – представителю от Правительства Хабаровского края Базилевскому А.А. с просьбой оказать содействие в решении вопросов, изложенных в обращении.
5. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования. 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики.
	Получен ответ Министерства здравоохранения Российской Федерации о том, что Министерство здравоохранения Российской Федерации считает возможным поддержать предложение Законодательной Думы Хабаровского края при условии указания только

одного вида медицинской помощи: первичная медико-санитарная помощь,

что обусловлено отсутствием действующих требований к организации

деятельности клинико-диагностических центров

Председатель постоянного комитета

    О.В. Ушакова

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_482-7_soc01.doc\org_soc01\11.01.2023 15:29
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_482-7_soc01.doc\org_soc01\11.01.2023 15:29